

عنوان مقاله:

ارزیابی نقش هومیوپاتی در کاهش توسعه مقاومت دارویی

محل انتشار:

شانزدهمین کنگره دامپزشکی ایران (سال: 1389)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

مهرداد قناعت پیشه - دانشجوی سال ششم دکتری دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج عضو باشگاه پژوهشگران جوان، کرج، ایران

محمدعلی امینی - دانشجوی سال ششم دکتری دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج عضو باشگاه پژوهشگران جوان، کرج، ایران

خلاصه مقاله:

در حال حاضر مقاومت دارویی یک مشکل جهانی است. آنتی بیوتیکها از اوایل دهه 1940 برای درمان عفونتها به کار برده شده اند در دهه ها اخیر استفاده از آنها در مزارع پرورش دام رواج یافته است. شیوع مقاومت باکتریایی در حال افزایش است ارگانسیم های زنده تقریباً نسبت به تمامی آنتی بیوتیک ها مواجهه و شناخت پیدا کرده اند. یکی از مهم ترین دلایل برای این پدیده تجویز استفاده بی رویه از آنتی بیوتیکها در حیوانات و سایر بخش های کشاورزی است. سیاست های محدود کننده استفاده از آنتی بیوتیکها موفقیت کمی داشته اند. در این میان هومیوپاتی امکان دارد بتواند به عنوان عنصری پیش گیرنده در توسعه باقی مانده های دارویی موثر باشد. اتحادیه اروپا استفاده از آن را در مزارع ارگانیک توصیه کرده در حال حاضر بوسیله تعداد مشخص زیادی از دامپروری ها تحت نظارت سازمانهای دامپزشکی مورد استفاده قرار می گیرد. نسبت به اهمیت آن تا کنون تحقیقات کمی در مورد اثر بخشی هومیوپاتی در زمینه دامپزشکی بالینی به صورت بحث های رایج علمی امروزی انجام گرفته است. هرچند در مواردی به علت تفاوت علم هومیوپاتی در برخی تعاریف با طب رایج (مانند بیماری مزمن، بیماری حاد، و حتی تعریف درمان علل آن که متخصصان ایمنی شناسی در مواردی به جامع کاملتر بودن این تعاریف اذعان داشته اند) شاید ارزیابی آن از طریق راههای ارزیابی طب رایج صحیح نباشد، اما به هر حال برای استفاده از آن به طور گسترده اهمیت وجود چنین تحقیقاتی کاملاً احساس می شود. از سوی دیگر عدم اطلاع صحیح افراد آزمایش کننده نسبت به هومیوپاتی به خصوص هومیوپاتی کلاسیک به پاره ای از تحقیقات صورت گرفته لطمه هایی جدی وارد می سازد. مشکل مقاومت باکتریایی در حال حاضر کاملاً شناخته شده است مورد بحث طیف وسیعی از شاغلان عرصه سلامت نظیر محققان سلامت عمومی نمایندگان جهانی دولتی است. در این مقاله ضمن مروری کوتاه بر تاریخچه کاربرد علم هومیوپاتی هم چنین آنتی بیوتیکها، مروری بر پاسخ سوالات ذیل نیز خواهد شد آیا باقی مانده آنتی بیوتیکی خطری برای سلامت عمومی محیط دارد نقش دامپزشکان، نوع پرورش دامپروری در این زمینه تا چه حد است چه راهکارهایی برای مقابله با این مشکل وجود دارد آیا طرح جایگزینی برای مقابله با این مشکل سلامت عمومی وجود دارد آیا هومیوپاتی می تواند به عنوان پیشنهادی برای حل این مشکل باشد

کلمات کلیدی:

مقاومت دارویی، هومیوپاتی دامپزشکی، سلامت عمومی، آنتی بیوتیک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/841023>

